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Objeto: Prestar los servicios de lectura de las hojas de respuestas y la generacién de los archivos de lectura depurada y el archivo de imagenes, necesarios para realizar el procesamiento de los
resultados comespondiente a las pruebas Saber 11 calendario B que se aplicaran el 13 de marzo de 2016

[Fresupuesto oficial: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA ¥ SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE pesos moneda corriente ($174.756.589)

PROPONENTE
UNION TEMPORAL SIS 2016

CUMPLE
A DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) (Folios 5 al 8)

Declaraciones completas La declaraciones coresponde a las plasmadas en |os terminos de referencia
Suscrita por el Representante Legal CUMPLE
e “CUMPLE
DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL - FORMATO No. 3

Contenido La declaraciones correspande a 1as plasmadas en los terminos de referencia
Compasicitn THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA 80%

Pa MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A_20%
DE Y -

(Folios 20a125) —
De acusrdo con el Certificado de Existencia y Representacion Legal, THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A
cumple con el objelo del proceso de contratacién.

Fue expedido el dia 08 de marzo de 2016

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
jcierre
Capacidad del representante legal yfo suplente Se encuentra debidamente facultado segun cerificado de Existencia y Representacién Legal
Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

TECNICO DE INFORMACION S.A.

Chjeto social comprende la gjecucion del objeto de |a presente convocatoria

19/12/2024

5 — CUMPLE _

{Folios 26 al 30) ot
De acuerdo con el Certificado de Existencia y Representacion Legal, MANEJO TECNICO DE INFORMACION S A,

cumple con el abjeto del proceso de contratacion,
Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias antenores a la fecha aelFue expedido el dia 1 de marzo de 2016

cierre
Capacidad del representante legal y/o suplente Se encuentra debidamente facultado segun certificado de Existencia y Representacion Legal
Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la 251022052
ajacucidn del contrato y un (1) aflo mas.
ANTE - CUMPLE
oy
(FOLIOB4)
mmmummnﬁmiu. UNPLE
(FOLIOS 53 AL 65 )
—  CUMPLE
DE SERIEDAD DE LA OFERTA 4
e Ee— it
[Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION|Contrato de seguro contenido en una poliza No. 33-44-101135118 expedida el 14 de marzo dz 2016. (Seguros del
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B60.024 30168 JEstado S.A)

Cuantia. DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta cornente )
Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas

Valor asegurado $17 475 658,90

Vigencia desde el 15 de marzo de 2016 hasta el 30 de junio de 2016.

Tomador/Afianzado. Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese gue la saciedad|
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|UNION TEMPORAL SOLUCIONES INNOVADORAS DE SEGURIDAD 2016 - UT SIS 2018
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus ntegrantes con
identificacion del NIT de cada uno

Amparos de |a garantia. El documento de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones

El clausulado fue presentado junto con la garantia de Sendad de la oferta, sin embargo, se verificd por medio de la

i | i .
Clausulado o candiciones generales de a pdliza pagina web el numeral 1 1 Senedad de la Oferta del Clausulado de la pdliza de seguro de cumplimiento

Firma de la pdliza Lag ia de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita
CERTIF DE PAGO AL SISTEMA DE RIDAD INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES
: Agjuntan 1os certncados rapazy conpghéls Segunadad social inegral, y se Cel Tespec
del CREE
CUMPLE
Se anexa RUT conforme a |o indicado en los pliegos de condiciones
— CUMPLE
Follo (61)
Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condici
[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

Se venficaronlos antecedentes fiscales, disciplinanos y judiciales de SMARTOOLS S AS. TICXAR SAS PAUL
ESCOBAR MOSSOS y PATRICIA GUTIERREZ ALDANA

T

CELIA |y€s HERNANDE Z’PALQ’GINO

[CONCEPTO: El proponente se tra habilitado

COMITE JURIDICO EVALUADOR




